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Jan Ryszard Kurylczyk, Sekretarz Stanu w Ministerstwie
Infrastruktury oraz Edward Gajerski, dyrektor Generalnej
Dyrekcji Dróg i Autostrad byli gośćmi wojewody
Włodzimierza Wójcika

Na konferencji prasowej minister poinformował o planowanych inwestycjach
drogowych w województwie świętokrzyskim. Wojewoda świętokrzyski, podkreślił, że
priorytetami są budowa obwodnicy Ożarów, ulicy Świętokrzyskiej w Kielcach oraz
Węzła Północ. - W przyszłym roku rozpoczyna się budowa obwodnicy Ożarowa. Są
zabezpieczone na ten cel pieniądze - mówił wojewoda. - Węzeł Północ, decyzyjnie,
będzie gotowy w połowie przyszłego roku - tłumaczył. Trudności formalno-prawne
związane m.in. z finansowaniem, nastręcza ulica Świętokrzyska w Kielcach. Wojewoda
wspólnie z Dyrekcją Okręgowych Dróg Krajowych i Autostrad oraz prezydentem Kielc
do 19 grudnia mają określić w jaki sposób przeprowadzić tę inwestycję. - Nasze polskie
drogi są najgorsze w Europie. Dziś na 370 tys. km dróg tylko 4 proc. spełnia standardy
europejskie. W Polsce brakuje również powiązania dobrych dróg z autostradami
sąsiednich państw. Jeżeli tego jak najszybciej nie zmienimy to mówienie o tym, że
weszliśmy do Europy będzie jedynie czysto teoretyczne - tłumaczył minister Kurylczyk.
W 2003 roku nakłady na inwestycje drogowe w Kielcach wyniosły 64,3 mln zł. W tym
roku wyniosą dwukrotnie więcej, czyli 144,7 mln zł. Minister zapowiedział dalszy wzrost
nakładów inwestycyjnych na drogi województwa świętokrzyskiego. W przyszłym roku
mogą one sięgnąć nawet 209 mln zł, a w 2006r. - 320 mln zł. - To demonstracja w imię najwyższych wartości:
demokracji, praworządności, wolnych wyborów - mówił wojewoda Włodzimierz Wójcik pod "Kolumną Czasu" na
kieleckim Placu Konstytucji, podczas manifestacji solidarności z narodem ukraińskim. O godzinie 14.30 na placu
zgromadziło się około 200 osób. Przyszli w odpowiedzi na zaproszenie Włodzimierza Wójcika, wojewody świętokrzyskiego
oraz Wojciecha Lubawskiego, prezydenta Kielc. - Cieszę się, że tu, w Kielcach, spotykamy się dziś w imię solidarności z
Ukrainą. Manifestujemy w obronie uniwersalnych wartości: demokracji, praworządności, wolnych wyborów. To są prawa
gwarantowane nie tylko w konstytucji Unii Europejskiej, ale również Konstytucji Rzeczypospolitej - mówił pod "Kolumną
Czasu" wojewoda. Przypomniał, że dzisiejsza manifestacja jest również wyrazem solidarności z Obwodem Winnickim, z
którym województwo świętokrzyskie ma partnerskie stosunki, i który kilka miesięcy temu odwiedziła świętokrzyska
delegacja. - Jesteśmy z Wami w imię uniwersalnych wartości - podkreślił wojewoda. Zapewnił również, że wiadomość o
manifestacji solidarności kielczan zostanie przekazana odpowiednim władzom Obwodu Winnickiego.
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